
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 TERÇA - FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023
Edição 2673

11 páginas



2 TERÇA - FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2673ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Emerson 
José Koupak
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: Alex Fabiano Garcia
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Nathaly 
Tauany Filla
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski  - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Ivo Proczikevicz
VEREADOR: Joacir Bobato
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

DECRETO Nº 562/2023
DATA: 17/10/2023

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais Suplementares no valor total 
de R$ 498.801,32 (quatrocentos e noventa e oito mil oitocentos 

e um reais e trinta e dois centavos).

 O Prefeito do Município de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e conforme autorização 
contida no inciso I,  do artigo 9º da Lei Orçamentária nº  2.540 de 
07 de novembro de 2022.

DECRETA

 Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município, 
para o exercício de 2023, um Crédito Adicional Suplementar na 
importância de R$ 498.801,32 (quatrocentos e noventa e oito mil 
oitocentos e um reais e trinta e dois centavos).

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO   
03.001 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL   
04.122.2050.2008 ATIVIDADES DE APOIO À ADMINISTRAÇÃO GERAL   
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU-
RÍDICA   
000570 000000 Recursos Ordinários (Livres) ........................ R$ 10.000,00

04 SECRETARIA DE FINANÇAS   
04.001 DEPARTAMENTO DE TESOURARIA   
28.846.2060.0014 ENCARGOS COM RESTITUIÇÕES, DEVOLUÇÕES 
E APORTES    
3.3.90.93.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES   
000870 000507 COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A, 
CF …........................................................................................ R$ 3.000,00

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
05.004 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL   
12.365.2080.2037 MANUTENÇÃO DE CENTROS DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL   
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍ-
DICA   
002650 000104 Demais Impostos Vinculados à Educação Básica …..........
............................................................................................... R$ 10.000,00

07 SECREARIA DE ESPORTES E RECREAÇÃO   
07.001 DEPARTAMENTO DE ESPORTES E RECREAÇÃO   
27.812.2140.2046 MANUTENÇÃO E APRIMOR. DE ATIVIDADES DO 
DPTO DE ESP. E RECREAÇÃO   
3.3.90.46.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO   
003280 000000 Recursos Ordinários (Livres) …...................... R$ 5.000,00

08 SECRETARIA DE SAÚDE   
08.002 FMS - ATENÇÃO BÁSICA   
10.301.2070.2051 AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA   
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍ-
DICA   
003770 004950 Atenção Básica …........................................... R$ 3.000,00

08 SECRETARIA DE SAÚDE   
08.003 FMS - ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULA-
TORIAL E    
10.302.2070.2054 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE   
3.3.72.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍ-
DICA   
004024 001018 Emendas Individuais Impositivas - transferência com fina-
lidade definida - (Inciso II  …............................................... R$ 140.000,00

08 SECRETARIA DE SAÚDE   
08.007 FMS - INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE SAÚDE   
10.301.2070.1061 CONSTRUÇÕES, REFORMAS E ADAPTAÇÕES DE 
UNIDADES DE SAÚDE   
4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES   
004652 005180 Investimento na Rede de Serviços Públicos de Saúde …...
............................................................................................... R$ 52.701,32

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
09.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

DECRETOS



3 TERÇA - FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2673ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

08.244.2090.2072 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROTEÇÃO 
SOCIAL ESPECIAL   
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CO-
MUNICAÇÃO ? PESSOA    
005420 000947 Bloco de Financiamento da Proteção Social Especial de 
Média e Alta Complexidade .................................................... R$ 2.000,00

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
09.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
08.244.2090.2073 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROTEÇÃO 
SOCIAL BÁSICA   
3.3.90.40.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CO-
MUNICAÇÃO ? PESSOA    
005680 000817 Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica - 
SUAS …................................................................................... R$ 2.000,00

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
09.004 FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO   
08.241.2090.2077 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO DO 
IDOSO   
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍ-
DICA   
005800 000000 Recursos Ordinários (Livres) …........................ R$ 100,00

12 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE   
12.001 DEPARTAMENTO DE PRESERVAÇÃO AMBIENTAL   
18.541.2170.2091 ATIVIDADES DEPARTAMENTO DE PRESERVAÇÃO 
AMBIENTAL   
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍ-
DICA   
006900 000555 SANEPAR - Compensação Financeira ao MEIO AMBIEN-
TE do Município …................................................................ R$ 91.000,00

12 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE   
12.001 DEPARTAMENTO DE PRESERVAÇÃO AMBIENTAL   
18.541.2170.2091 ATIVIDADES DEPARTAMENTO DE PRESERVAÇÃO 
AMBIENTAL   
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍ-
DICA   
006900 000555 SANEPAR - Compensação Financeira ao MEIO AMBIEN-
TE do Município …............................................................... R$ 180.000,00
    
TOTAL...................................................................................R$ 498.801,32

 Art. 2º - Para cobertura de parte dos  créditos abertos 
de conformidade com o artigo primeiro,  será utilizado como re-
curso o Excesso de Arrecadação de Recurso Vinculado de Fonte 
de Receita conforme demonstrativo abaixo, na forma do Art. 43, 
parágrafo primeiro, inciso II da Lei Federal 4.320/64:

FONTE: RECURSOS VINCULADOS

 Art. 3º – Para cobertura de parte dos  créditos abertos 
de conformidade com o artigo primeiro,  será utilizado como re-
curso o o Superávit Financeiro apurado em balanço patrimonial 
do exercício anterior de Recurso Vinculado de Fonte de Receita 
conforme demonstrativo abaixo, na forma do Art. 43, parágrafo 
primeiro, inciso I da Lei Federal 4.320/64:

FONTE: RECURSOS VINCULADOS

 Art. 4º – Para cobertura de parte dos créditos abertos 
no artigo 1º, serão utilizados como recursos o cancelamento das 
seguintes dotações:

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    Cancelamento  
05.002 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL   
12.361.2080.2025 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL   
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍ-
DICA   
001920 000103 5% sobre Transferências Constitucionais FUNDEB ….....
.............................................................................................. R$ 10.000,00

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    Cancelamento  

05.004 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL   
12.365.2080.2037 MANUTENÇÃO DE CENTROS DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL   
3.3.90.32.00.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA   
002585 000000 Recursos Ordinários (Livres) …..................... R$ 15.100,00

08 SECRETARIA DE SAÚDE   Cancelamento  
08.002 FMS - ATENÇÃO BÁSICA   
10.301.2070.2051 AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA   
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO   
003660 004950 Atenção Básica ….......................................... R$ 3.000,00

10 SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA   Cancela-
mento  
10.002 DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBA-
NOS   
15.452.2100.2084 MANUTENÇÃO E APRIMORAMENTO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS   
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO   
006320 000507 COSIP - Contribuição de Iluminação Pública, Art. 149-A, 
CF …....................................................................................... R$ 3.000,00

12 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE   Cancelamento  
12.001 DEPARTAMENTO DE PRESERVAÇÃO AMBIENTAL   
18.541.2170.2091 ATIVIDADES DEPARTAMENTO DE PRESERVAÇÃO 
AMBIENTAL   
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE   
006940 000555 SANEPAR - Compensação Financeira ao MEIO AMBIEN-
TE do Município ….............................................................. R$ 180.000,00
   
TOTAL.................................................................................. R$ 211.100,00

 Art. 5º – Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação produzindo seus efeitos legais a partir da data de sua 
edição, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Prudentópolis, em 17 de 
outubro de 2023.

OSNEI STADLER
PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ MARCELO ANTONIO
CONTADOR CRC/PR047055/O-0

DECRETO Nº 586/2023

Concede Incorporação de Função Gratificada no vencimento do 
servidor que menciona e dá outras providências.

  
 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal, em conformidade com o arti-
go 169 da Lei Municipal nº 1.975/2012 e atendendo a determina-
ção judicial exarada nos autos sob nº 0002240-43.2022.8.16.0139 
constante no protocolo administrativo nº 10454/2023;

DECRETA
 

 Art. 1º - Fica incorporado o percentual de 10% (dez por 
cento) sob o vencimento básico do servidor Amauri Ortiz Mos-
quer, ocupante do cargo provimento efetivo de Agente Operacio-
nal Masculino, tendo em vista o servidor ter ocupado função grati-
ficada, no período compreendido entre 25/05/2015 à 01/07/2017 e 
desde 01/07/2017 até a promulgação da EC nº 103/2019 (ocorrida 
em 12/11/2019), nos termos da disposição do artigo 169 da Lei 
Municipal nº. 1.975/2012.

 Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 31 de outubro de 
2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

ID/USO/FONTE CONTA
BANCÁRIA Nº DESCRIÇÃO VALOR

3.1.817 35971-8 B.B. - FMAS - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA R$ 2.000,00
3.1.947 37841-0 B.B. - FMAS BLOCO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE R$ 2.000,00
3.1.1018 624012-6 CAIXA - FMS CUSTEIO SUS R$ 140.000,00
3.1.5180 46104-0 B.B. - FAF ESTADUAL INVESTIMENTO R$ 52.701,32

TOTAL DAS FONTES R$ 196.701,32

ID/USO/FONTE CONTA
BANCÁRIA Nº DESCRIÇÃO VALOR

3.3.555 22909-1 B.B. - FMMA - COMPENSAÇÃO FINANCEIRA R$ 91.000,00
TOTAL DAS FONTES R$ 91.000,00



4 TERÇA - FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2673ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

DECRETO Nº 587/2023

Decreta ponto facultativo e dá outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições, com fulcro no artigo 55, incisos 
IX, da Lei Orgânica Municipal; 

DECRETA

 Art. 1º. Ponto facultativo nos Órgãos da Prefeitura Muni-
cipal de Prudentópolis no dia 03 de novembro de 2023, conside-
rando que em virtude do feriado religioso (Finados) que se dará 
no dia 02 de novembro de 2023, ocorrerá diminuição na demanda 
dos serviços públicos e o ponto facultativo ora decretado ocasio-
nará economia à municipalidade.

 Parágrafo único. A medida, todavia, não abrange servi-
ços, órgãos e departamentos que, por sua natureza, não admitem 
paralização, como coleta de lixo, limpeza pública, segurança pú-
blica e os serviços de Saúde, que funcionarão conforme escala 
pré-determinada, conforme determinação e autorização prévia 
dos Secretários respectivos. 

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação. 

Secretaria Municipal de Administração, 31 de outubro de 
2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal 

LICITAÇÕES
EXTRATO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PREGÃO ELETRONICO N° 128/2023
Às 08:30 horas do dia 27 de outubro de 2023, no endereço eletro-
nico: www.comprasnet.gov.br, a Pregoeira Oficial designada pelo 
instrumento legal 113 de 03/03/2023 em atendimento às disposi-
ções contidas na Lei Nº 14.133 de 01 de abril de 2021, referen-
te ao Pregão Nº 128/2023, que tem por objeto a contratação de 
empresa especializada para fornecimento de pacote individual de 
viagem para o Evento da Semana de Inovação 2023 que se dará 
entre os dias 07 à 09/11/2023 na cidade de Brasília/DF, realizou 
a abertura da Sessão Pública, a qual foi declarada “licitação fra-
cassada”. 

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

TERMO DE CONVOCAÇÃO
 Fica a empresa FABIANO ALEXANDRE LTDA, convo-
cada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 525/2023 para a 
presente licitação, que tem por objeto “Registro de Preços para 
aquisição de materiais de consumo.”, referente ao Processo Li-
citatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 120/2023, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante na 
lei 14.133/21.
 A Ata de Registro de Preços será encaminhada por meio 
da plataforma eletrônica (Neosigner), para o endereço de e-mail 
disponibilizado pelo licitante na fase de habilitação, sendo comu-
nicada a empresa, através de contato telefônico, sendo obrigação 
da Licitante a realização da assinatura do referido documento.
 A Ata de Registro de Preços deverá ser assinada pelo 
representante legal da adjudicatária (diretor, sócio da empresa ou 
procurador). Na hipótese de nomeação de procurador, mediante 
apresentação de cópia da procuração e cópia dos documentos do 
procurador.
 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 

525/2023, cientes da publicação da mesma após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 31 de outubro de 2023.

João E. Ignácio
Departamento de Licitações

4º Termo Aditivo ao Contrato administrativo nº 106/2022, 
entre o Município de Prudentópolis e Iguaçu Construtora De 

Obras Ltda, Concorrência Pública nº 003/2022.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO ACRÉSCIMO
Conforme as informações contidas no processo nº 9394/2023, 
fica ACRESCIDO o valor de R$ 107.908,55 (cento e sete mil no-
vecentos e oito reais e cinquenta e cinco centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA – DA GLOSA
Fica SUPRIMIDO ao valor contratual de R$ 33.321,86 (trinta e 
três mil trezentos e vinte e um reais e oitenta e seis centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 23 de outubro de 2023.

5º Termo Aditivo ao Contrato administrativo nº 106/2022, 
entre o Município de Prudentópolis e Iguaçu Construtora De 

Obras Ltda, Concorrência Pública nº 003/2022.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Conforme as informações contidas no processo nº 10594/2023, 
fica prorrogado o prazo de vigência por mais 60 (sessenta) dias, 
ou seja, até 04 de janeiro de 2024.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 23 de outubro de 2023.

1º Termo de Aditamento ao Contrato sob nº 186/2023 firmado 
entre o Município de Prudentópolis e Gênisis Soluções Inte-
gradas Ltda, conforme Dispensa de Licitação nº 053/2023. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
Considerando as informações prestadas no processo nº 
10296/2023, o presente Termo Aditivo tem por objeto o reequilí-
brio econômico financeiro no valor da rota contratada, conforme 
apontamentos propostos pela Comissão do Transporte Escolar. 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 
Em decorrência da cláusula anterior, fica concedido o reequilíbrio 
econômico financeiro conforme tabela a seguir: 

Lote Rota Valor Km
 Atualizado

01 01 R$ 9,75

Por força do reequilíbrio fica ACRESCIDO ao valor contratual o 
montante de R$ 2.088,27 (dois mil e oitenta e oito reais e vinte e 
sete centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 31 de outubro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de R. P. 525/2023

Pregão Eletrônico 120/2023
Objeto Registro de Preços para aqui-

sição de materiais de consu-
mo.

Contratada FABIANO ALEXANDRE LTDA
Valor R$ 99.658,92 ( noventa e nove 

mil, seiscentos e cinquenta 
e oito reais e noventa e dois 
centavos)



5 TERÇA - FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2673ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Fiscal A fiscalização da(s) Ata(s) de 
RP ficará a cargo dos servi-
dores:- Ezequiel Parteka Ju-
nior e Inajar Senna Kautuski, 
para a Secretaria Municipal de 
Educação;- Daiane Franciele 
Padilha, para a Secretaria Mu-
nicipal de Administração;- Mar-
cos Cesar Bozatski, para a Se-
cretaria municipal de Esportes 
e Recreação;- Kelly Vilczak, 
para a Secretaria Municipal de 
Saúde;- Elis Maiara Aparecida 
Sandeski, para a Secretaria 
municipal de Transportes e In-
fraestrutura;- Silvane Kiczevi 
dos Santos e Teodozio Stoski, 
para a Secretaria Municipal 
de Assistência Social;- Marcia 
Rios, para a Secretaria Muni-
cipal de Agricultura;- Sandra 
Mara Viana e Amanda Perbeli-
ne dos Santos, para a Secreta-
ria Municipal de Cultura;

Gestor A gestão da(s) Ata(s) de RP  
ficará a cargo dos Secretários 
das Pastas demandantes.

Data Prudentópolis, 31 de outubro 
de 2023.

Prazo de Vigência O prazo de vigência da pre-
sente Ata de RP será de 12 
(doze) meses, a contar de sua 
assinatura.

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO

EM BRANCO



6 TERÇA - FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2673ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



7 TERÇA - FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2673ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



8 TERÇA - FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2673ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



9 TERÇA - FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2673ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



10 TERÇA - FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023 - EDIÇÃO 2673ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2023-10-31T15:59:21-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




